
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
с. Кубанка» Переволоцкого района 

Оренбургской области 
ПРИКАЗ

№ 9 от 21 января 2021 года

«О создании центра образования естественно-научной 
направленности «Точка роста» и проведении 
первоочередных мероприятий»

На основании приказа министерства образования Оренбургской области № 01- 
21/1848 от 30.12.2021 «О создании и функционировании центров образования естественно­
научной и технологической направленностей "Точка роста" в Оренбургской области», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр естественно-научной направленности (далее «Точка роста») 
МБОУ «СОШ с. Кубанка»
2. Назначить руководителем Центра образования «Точка роста» заместителя 
директора по УВР С.Ю. Акубекову
3. Утвердить следующие документы:

3.1. Дорожную карту по созданию и функционированию Центра образования 
«Точка роста» при МБОУ «СОШ с. Кубанка» (приложение 1);

3.2. Положение о деятельности Центра образования «Точка роста» (приложение
2);

3.3. Штатное расписание Центра образования «Точка роста» (приложение № 3);
3.4. План учебно-воспитательных, и социокультурных мероприятий в Центре 

образования «Точка роста» (приложение № 4);
3.5. Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования «Точка роста» на 2021 год (приложение № 5);
3.6. Должностные инструкции согласно штатному расписанию (приложение №6).

4. Утвердить рабочую группу по разработке эскизов помещений в соответствии с 
утверждённым дизайн-проектом и проектом зонирования в составе:

Н.В. Алпатова - директор школы, учитель физики 
С.Ю. Акубекова -  зам. директора по УВР 
Н.А. Прокофьева -  зам. директора по ИКТ 
Е.В. Герасименко -  зам. директора по ВР, учитель химии 
Ю.З. Табульдин -  учитель биологии

5. Утвердить рабочую группу по разработке и модернизации образовательных программ 
общего и дополнительного образования в составе:

С.Ю. Акубекова -  зам. директора по УВР 
Н.В. Алпатова - учитель физики 
Е.В. Герасименко -  учитель химии 
Ю.З. Табульдин -  учитель биологии

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор: Н.В.Алпатова
Ознакомлены:
Акубекова С.Ю.
Прокофьева Н.А.
Герасименко Е.В.
Табульдин Ю.З.


		2023-03-31T12:23:00+0500
	МБОУ СОШ с. Кубанка
	Алпатова Наталья Витальевна
	Я являюсь автором этого документа




